

DETERMINA DIRIGENZIALE

UNITÀ OPERATIVA: U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA CON POSA IN OPERA, MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA N. 4306626 SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A., DI ARREDI VARI PER LE ESIGENZE DELL'UOSD CHIRURGIA PLASTICA E CENTRO REGIONALE PEDIATRICO USTIONI DEL P.O. SANTOBONO – DITTA OFFICINA SRL – Spesa totale di € 6.980,00 – Autorizzazione all'incremento del contratto nei limiti del 20%, di cui alla Determina n. 204 del 08.05.2024 - Spesa € 145,00 + IVA — CIG: B1735B0DF5

DETERMINAZIONE GIUSTA REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABILITÀ, AI SENSI DELL'ART. 29 DEL REGOLAMENTO APPROVATO CON DELIBERA N° 301 DELL'1.07.2016

PREMESSO:

- **CHE** con Determina n. **204/2024** veniva disposto l'affidamento della fornitura in oggetto per l'allestimento del nuovo Reparto di Chirurgia Plastica e Centro Ustioni, per una spesa complessiva di € **6.980,00** oltre iva, alla ditta OFFICINA SRL;
- **CHE**, con nota Prot. n. **13995** del **24.06.2025**, il Direttore Medico del P.O. Pausilipon, a seguito dell'intervenuta necessità di sanare situazioni critiche legate all'usura di arredi sia per completamento arredi nuovi locali con beni coordinati rispetto a quelli già aggiudicati, ha richiesto l'acquisto, nei limiti del 20% del contratto, di una ulteriore sedia su ruote per stanza provveditorato c/o PO Santobono;
- **RICHIAMATI:**
- il comma 15 dell'art. 6 della L.R. 28/2003, come modificato dal comma 229 della L.R. 4/2011, che individua So.Re.Sa. quale centrale unica di acquisto, titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisto e fornitura di beni ed attrezzature sanitarie e dei servizi non sanitari delle ASL e delle AO;
- **VISTO** il Decreto Commissariale n. 58 del 18.07.2011 ad oggetto "Disposizioni urgenti in materia di centralizzazione acquisti Rif. Punto f) della delibera del Consiglio dei Ministri 23.04.2010" ove è stabilito che per gli acquisti di beni, attrezzature e servizi sanitari e non sanitari di importo pari od inferiore ad € 50.000,00, le Aziende Sanitarie possano porre in essere autonome procedure;
- **RITENUTO**, di dover proporre l'incremento nei limiti del 20% del valore del contratto relativo alla fornitura di che trattasi, alle condizioni contrattuali di cui alla determina n. 397 del 12.09.2024, per la spesa totale di Euro 1.387,00 + iva, per l'acquisto di una ulteriore sedia su ruote per stanza provveditorato c/o PO Santobono;
- Tanto premesso:

VISTI:

- l'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che prevede l'affidamento diretto dei servizi e forniture, di importo inferiore ad € 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali;
- L'art. 120, comma 1 lett. b e c) che stabilisce le modifiche dei contratti in corso di esecuzione per la sopravvenuta necessità di lavori, servizi o forniture supplementari, non previsti nell'appalto iniziale;

- L'art. 120, comma 2, ove è stabilito che nei casi di cui al comma 1 lett. b. e c.) il contratto può essere modificato solo se l'eventuale aumento di prezzo non ecceda il 50 per cento del valore del contratto iniziale;
- **RITENUTO**, pertanto, di dover provvedere all'incremento del 20% del contratto al fine di garantire la continuità del servizio assistenziale;

Atteso che la relativa spesa complessiva, ammontante a **€ 145,00 + IVA** trova copertura sull'apposito conto di Bilancio.

IL DIRETTORE UNITÀ OPERATIVA D E T E R M I N A

- 1) Disporre l'incremento, nei limiti del 20% del valore del contratto di cui alla determina n. 204 del 05.05.2024, alle stesse condizioni economiche del medesimo provvedimento, per l'acquisto con posa in opera di una ulteriore sedia su ruote per stanza provveditorato c/o PO Santobono, giusta nota prot 13995 del 24.06.2025, e come di seguito specificato (Rif. RDO 4486773):

	Quantità
Sedia su ruote – Produttore Officina - Codice Art. Q3 - Prezzo Euro 145,00 + VA	1
Provveditorato P.O. Santobono (Stanza Sig.ra Gioia)	

- 2) Dare atto che l'incremento in questione è pari ad Euro 145,00 + iva (Gruppo acquisti SAP H31 - Magazzino SAP H04 / Rif. Punto Ordinante OLIAM OP);
- 3) Confermare Direttore dell'Esecuzione del contratto il Direttore Medico del P.O. Santobono (o suo delegato) che, con il supporto del Responsabile dell'Ufficio Inventario, dovrà provvedere al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-contabile dell'esecuzione del contratto stipulato dalla stazione appaltante, assicurandone la regolare esecuzione;
- 4) Trasmettere copia del presente atto al Direttore Medico del P.O. Santobono (o suo delegato), per gli adempimenti di competenza;
- 5) Trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell'Ufficio Inventario (o suo delegato), per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
- 6) Trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio Trasparenza per opportuna conoscenza e per gli adempimenti di competenza;

IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Dott.ssa Erica Ferri
f.to digitalmente

Il RUP

Collaboratore Amministrativo Prof.le
Pasquale Sommella
f.to digitalmente